
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, Česká republika, tel.: +420 354 222 300

Číslo jednací: KK/6043/ZZ/21   Vyřizuje/ linka: 

U S N E S E N Í

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně 
příslušný správní orgán dle ust. § 25 písm. c) a § 34 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech 
a kanalizacích“), a jako místně příslušný správní orgán dle ust. § 30 odst. 1 zákona 
o vodovodech a kanalizacích, rozhodl takto: 

Podle ust. § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 
o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení 
o nich“), se věc – přestupek dle ust. § 33 odst. 3 písm. a) zákona o vodovodech a kanalizacích, 
který měl být spáchán podezřelým městem Boží Dar, se sídlem Boží Dar 1, 362 51 Boží Dar, 
IČO 00479705, porušením ust. § 8 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích, jehož se mělo 
město Boží Dar dopustit v roce 2019 tím, že neumožnilo společnosti SKIAREÁL 
KLÍNOVEC s.r.o., se sídlem Belgická 681/5, 120 00 Praha - Vinohrady, IČO 43227317, 
na základě její žádostí ze dne 25.07.2019, připojit stavby: „Objekt zázemí pro parkoviště 
Neklid“, „SKYWALK KLÍNOVEC“ a „EXPO, EDUKACE A ZÁZEMÍ SKYWALK“ 
na veřejný vodovod a veřejnou kanalizaci ve svém vlastnictví, odkládá, neboť dle ust. § 76 
odst. 1 písm. a) zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich došlé oznámení 
neodůvodňuje zahájení řízení o přestupku nebo předání věci.

O d ů v o d n ě n í 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
22.11.2021 od společnosti SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o., se sídlem Belgická 681/5, 120 00 
Praha -Vinohrady, IČO 43227317, zastoupené na základě plné moci advokátem

advokátní kancelář Máchal, Bobek a partneři (dále jen „společnost SKIAREÁL 
KLÍNOVEC s.r.o.“), oznámení o skutečnostech, které by mohly nasvědčovat tomu, že došlo ke 
spáchání přestupku dle ust. § 33 odst. 3 písm. a) zákona o vodovodech a kanalizacích (dále jen 
„oznámení společnosti SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o.“).
Společnost SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o., v zastoupení společností MZ ENGINEERS, s. r. o.,  
požádala na základě žádosti ze dne 25.07.2019 město Boží Dar o souhlas s připojením stavby 
„Objekt zázemí pro parkoviště Neklid“ na veřejný vodovod a veřejnou kanalizaci v jeho 
vlastnictví. Město Boží Dar ve svém dopise č. j. 474/Ho/19 ze dne 24.08.2019, z důvodu 
absence plné moci od spolku TJ Jáchymov z.s., IČO 00478962, který je vlastníkem pozemků 
dotčených předmětnou stavbou, uvedlo, že se případně žádostí bude zabývat až po jejím 
doplnění o požadovanou plnou moc. Společnost SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o. se již na město 
Boží Dar znovu se žádostí o souhlas s připojením předmětné stavby neobrátila, žádost 
nedoplnila, případně neobjasnila městu Boží Dar své důvody pro nedoplnění požadované plné 



ROZHODNUTÍ č. j.:  KK/6043/ZZ/21 strana 2

moci. Společnost SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o. tedy kladné ani záporné stanovisko dle § 8 
odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích od vlastníka vodohospodářské infrastruktury 
neobdržela. Vyjádření města Boží Dar uvedené v jeho dopise č. j. 474/Ho/19 ze dne 
24.08.2019 nelze považovat za odepření vydání kladného stanoviska dle § 8 odst. 5 zákona 
o vodovodech a kanalizacích.
Ve věci připojení dalších dvou staveb „SKYWALK KLÍNOVEC“ a „EXPO, EDUKACE 
A ZÁZEMÍ SKYWALK“, na veřejný vodovod a kanalizaci ve vlastnictví města Boží Dar  
společnost SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o., dle informací uvedených v oznámení společnosti 
SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o., o souhlas s připojením město Boží Dar nepožádala. 
Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že nebyla naplněna skutková podstata přestupku 
dle ust. § 33 odst. 3 písm. a) zákona o vodovodech a kanalizacích, poněvadž zdejšímu úřadu 
nebyl společností SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o. předložen dokument, který by dokladoval, 
že město Boží Dar, jako vlastník předmětné vodohospodářské infrastruktury, nesouhlasí 
s připojením předmětné stavby „Objekt zázemí pro parkoviště Neklid“, popř. v oznámení 
společnosti SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o. dalších uvedených staveb. 
V případě zamítavých stanovisek vydaných společností Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, 
a.s., ve věci připojení tří výše citovaných staveb na veřejný vodovod a kanalizaci ve vlastnictví 
města Boží Dar (ze dne 15.05.2019 a 21.05.2019) se nejedná o dokumenty, na základě 
kterých by došlo k naplnění skutkové podstaty přestupku dle § 33 odst. 3 písm. a) zákona 
o vodovodech a kanalizacích, protože společnost Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., jako 
provozovatel vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Boží Dar, nebyla městem 
Boží Dar zmocněna k vydávání stanovisek dle § 8 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích.

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů
Proti tomuto usnesení, které se pouze poznamená do spisu, se nelze podle ust. § 76 odst. 5 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat.

V Karlových Varech dne 21.12.2021

Obdrží:
Na vědomí

 advokát, Plzeňská 1972/158, 150 00 Praha 5 – DS




